



SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD

13 de diciembre de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **SIE-I-DAF-GSUM-2021-0098**Objeto de la compra: **Servicio de elaboración e impresión de gastables timbrados y sellos para SIE y Protecom**

Rubro:

Planificada:

Detalle del Pedido

Ítem	Código [1]	Cuenta Presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53131626	2.3.7.2.03	Impresión de formulario levantamiento de cargas al suministro para tasación de irregularidades 8 1/2 x 14, autocopiante, un original a un color y 3 copias, 10 bloques desde el no. 15,251, con logo Protecom, según arte anexo.	10	UD	RD\$950.00	RD\$9,500.00
2	53131626	2.3.7.2.03	Impresión de formulario levantamiento de cargas al suministro para tasación de irregularidades 8 1/2 x 11, autocopiante, un original a un color y 3 copias, 10 bloques desde el no. 15,251, con logo Protecom, según arte anexo.	10	UD	RD\$950.00	RD\$9,500.00
3	47131812	2.3.9.1.01	Impresión de formulario suministro de usuario regular con contrato y medidor suministro de baja tensión 8 1/2 x 13, autocopiante, un original a un color y 4 copias, 40 bloques desde el no. 33,501, con logo Protecom, según arte anexo.	40	UD	RD\$950.00	RD\$38,000.00



4	47131807	2.3.9.1.01	Impresión de formulario suministro de usuario regular con contrato y medidor suministro de baja tensión 8 1/2 x 11, autocopiante, un original a un color y 4 copias, 40 bloques desde el no. 33,501, con logo Protecom, según arte anexo.	40	UD	RD\$950.00	RD\$38,000.00
5	47121804	2.3.9.1.01	Impresión de formulario suministro de usuario irregular suministro de baja tensión 8 1/2 x 13, 15 bloques desde el no. 9,501, autocopiante, un original a un color y 3 copias, con logo Protecom, según arte anexo.	15	UD	RD\$960.00	RD\$14,400.00
6	52151503	2.3.9.5.01	Elaboración de sello gomígrafo pretintado rectangular para su uso en los departamentos de la SIE y Protecom, según artes anexos.	67	UD	RD\$1,500.00	RD\$100,500.00
7	47131805	2.3.9.1.01	Elaboración de sello gomígrafo pretintado redondo para su uso en los departamentos de la SIE y Protecom, según artes anexos.	25	UD	RD\$1,500.00	RD\$37,500.00
8	47131818	2.3.9.1.01	Impresión de sticker adhesivo en vinil troquelado con logo SIE a full color, según arte anexo.	8	UD	RD\$75.00	RD\$600.00
9	47131803	2.3.9.1.01	Impresión de tarjeta de presentación en cartulina hilo color blanco para uso del Superintendente y Miembros del Consejo SIE con impresión en tiro y retiro, a razón de 150 unidades c/u, con logo SIE a full color y prensado en seco del Escudo Nacional (esbozado), según arte anexo.	450	UD	RD\$26.00	RD\$11,700.00
10	47131704	2.3.9.1.01	Impresión de tarjeta de presentación en opalina blanca para colaboradores de la SIE con impresión en tiro y retiro, a razón de 100 unidades c/u, con logo SIE a full color, según arte anexo.	3800	UD	RD\$8.00	RD\$30,400.00
11	24122005	2.3.5.5.01	Impresión de tarjeta de presentación en opalina blanca para colaboradores de Protecom, a razón de 100 unidades c/u con impresión en tiro y retiro, con logo Protecom a full color, según arte anexo.	2300	UD	RD\$8.00	RD\$18,400.00
12	47131603	2.3.9.1.01	Impresión de resma de papel bond timbrado, color blanco, tamaño 8	12	RESMA	RD\$2,100.00	RD\$25,200.00

Handwritten signature or initials

			1/2 x 11, con logo SIE a full color, según arte anexo.				
13	47131604	2.3.9.1.01	Impresión de resma de papel hilo timbrado, color crema, tamaño 8 1/2 x 11, con logo SIE a full color, según arte anexo.	5	RESMA	RD\$3,500.00	RD\$17,500.00
14	42132203	2.3.9.3.01	Impresión de sobre bond timbrado para carta no. 10, color blanco, con logo SIE a full color, según arte anexo.	3000	UD	RD\$20.00	RD\$60,000.00
15	10191509	2.3.7.2.05	Impresión de sobre en papel hilo timbrado para carta no. 10, color crema, con logo SIE a full color, según arte anexo.	400	UD	RD\$35.00	RD\$14,000.00
16	47131805	2.3.9.1.01	Impresión de sobre en papel hilo timbrado para carta no. 10, color blanco, con logo SIE a full color, según arte anexo.	200	UD	RD\$35.00	RD\$7,000.00
17	47131805	2.3.9.1.01	Impresión de talonario de tramitación de documentos para el Despacho del Superintendente, en bond 24, tamaño 5.5 x 8.5, con logo SIE a full color, según arte anexo.	10	UD	RD\$900.00	RD\$9,000.00
18	47131810	2.3.9.1.01	Impresión de ficha timbrada a full color en opalina blanca, tamaño 10x15 cm, con logo SIE a full color, según arte anexo.	100	UD	RD\$35.00	RD\$3,500.00
19	47131801	2.3.9.1.01	Impresión de ficha timbrada a full color en opalina blanca, tamaño 11x25 cm, con logo SIE a full color, según arte anexo.	100	UD	RD\$35.00	RD\$3,500.00
20	53131626	2.3.7.2.03	Impresión de talonario de desembolso provisional de Fondo Operativo, auto copiante, a un original a un color y una copia, desde el no. 1501 hasta el 2000	10	UD	RD\$360.00	RD\$3,600.00
21	47131502	2.3.9.1.01	Impresión de talonario de desembolso definitivo de Fondo Operativo, auto copiante, a un original a un color y una copia, desde el no. 1351 hasta el 1850	10	UD	RD\$360.00	RD\$3,600.00
Total							RD\$455,400.00

Observaciones: ver documentos anexos para cumplimientos de ficha técnica y económica.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de inicio de proyecto
1-21	Superintendencia de Electricidad, Ave. John F. Kennedy No. 3	Totalidad de los servicios	No mayor a 10 días laborables posterior a la emisión de la orden de servicio.



Martín Ávila
Gerente de Compras